Cuique christiano curandum est ut instrumenta communicationis vehi
culum sint evangelizationis. At christianus qui huius materiae est peritus, 
suas peculiares partes habet explendas. Eius est enim efficere ut christiana 
principia momentum habeant ad usum professionis, posita etiam in hac 
parte technica et ad administrationem pertinente. Ut congruenter ei liceat 
hoc munus exsequi, oportet sana instruatur formatione humana, religiosa et 
spiritali. 

125. Ecclesia nostrae aetatis in promptu habet varia communicationis 
socialis instrumenta, cum translaticia tum recentia. Oportet quam optime 
ipsa iis utatur ad nuntium salutis disseminandum. Tamen, quod pertinet 
ad Ecclesiam in Africa, accessus ad haec instrumenta multis impedimentis 
difficilis redditur, potissimum vero eorum caro pretio. Insuper multis in lo
cis normae publicae valent, quae hac de re indebitam custodiam imponunt. 
Omni ope nitendum est ut eiusmodi impedimenta removeantur: instrumen
ta communicationis, privata aut publica, personis servire debent, nullo fac
to discrimine. Quocirca particulares Africae Ecclesias adhortamur, ut quae 
possint faciant ad hoc propositum assequendum.241 

126. Instrumenta communicationis, maxime in recentioribus suis formis, 
vim exercent, quae omnes superat fines; hac in provincia est idcirco neces
saria arta compositio, qua efficacior reddatur cooperatio in omnibus gradi
bus: dioecesano, nationali, continentali et universali. In Africa Ecclesia ad
modum indiget consensione Ecclesiarum sororum Nationum divitiarum et 
in re technologica provectiorum. Item in Africa quaedam rationes coopera
tionis continentalis iam operantes, sicut «Consilium episcopale omnium 
Africanorum communicationum socialium », confirmandae sunt et excitan
dae. Atque sicut Synodus suggessit, artior est statuenda cooperatio aliis in 

240 Propositio61. 
2 4 1 Cfr Propositio 58. 
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campis, quales sunt institutio professoria, structurae quaestuosae rei radio
phonicae et televisionis atque stationes radiophonicae quae momentum ha
bent continentale.242 

CAPUT V I I 

« ERITIS MIHI TESTES USQUE 
AD ULTIMUM TERRAE » 

127. In Coetu Speciali Patres synodales Africanas condiciones in univer
sum penitusque perscrutati sunt, ad certius usque et credibilius testimo
nium Christi exhibendum omni Ecclesiae locali, omni Nationi, omni regioni 
atque universae continenti Africanae. In omnibus Coetus Specialis conside
rationibus et hortatibus praeponderans apparet optatum Christum testifican